
 

RESOLUÇÃO SEI Nº 2105179/2018 - SAS.UAC

 

 

Joinville, 13 de julho de 2018.

RESOLUÇÃO 10/2018 - CMDCA

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Joinville, no exercício das
suas atribuições, previstas na Lei Federal nº 8.069 – Estatuto da Criança e do Adolescente, de 13
de julho de 1990, na Lei Municipal nº 3.725, de 02 de julho de 1998, considerando:

Que o CMDCA é responsável por definir critérios de utilização dos recursos do Fundo Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente a serem utilizados na Política Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente;

A deliberação feita em reunião ordinária do dia 12 de julho de 2018.

 RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o plano de aplicação da LOA 2019, que consubstancia o anexo desta resolução.

 Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições
contrárias.

Esta Resolução possui como anexo o SEI nº 2105268.

 

 

 

Deyvid Inácio Espindola Luz

Presidente do CMDCA

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Deyvid Inácio Espindola Luz, Usuário
Externo, em 16/07/2018, às 09:58, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 986
Disponibilização: 23/07/2018
Publicação: 23/07/2018

Resolução SAS.UAC 2105179         SEI 18.0.079139-6 / pg. 1



21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2105179 e o código CRC FF4232CD.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

18.0.079139-6
2105179v4

Resolução SAS.UAC 2105179         SEI 18.0.079139-6 / pg. 2



P
LA

N
O

 D
E

  A
P

LI
C

A
Ç

A
O

 

LO
A

 2
01

9

FU
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
O

S 
D

IR
EI

TO
S 

D
A 

C
R

IA
N

Ç
A 

E 
D

O
AD

O
LE

SC
EN

TE

D
ey

vi
d 

In
ác

io
 E

sp
in

do
la

P
re

si
de

nt
e 

do
 C

M
D

C
A



R
E

C
E

IT
A

 L
O

A
FU

ND
tr?

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
O

S 
D

IR
EI

TO
S 

D
A 

C
R

IA
N

Ç
A 

E
 D

O
 A

D
O

LE
SC

EN
TE

 m  
FM

 
C

A

P
LA

N
O

 D
E 

AP
LI

C
AÇ

ÃO
 L

O
A

 2
01

9

AN
EX

O
 

ES
TI

M
AT

IV
A 

R
EC

EI
TA

R
EC

EI
TA

R
en

di
m

en
to

s 
ba

nc
ár

io
s

Ff
)F

yT
F_

,

20
9

R
Tr

an
sf

er
ên

ci
as

 d
e 

in
st

itu
iç

õe
s 

pr
iv

ad
as

 —
 im

po
st

o 
de

 re
nd

a
Tr

an
sf

er
ên

ci
as

 d
e 

pe
ss

oa
s 

fís
ic

as
 —

 im
po

st
o 

de
 re

nd
a

20
9

20
9

R R
$

R
es

tit
ui

çõ
es

 D
iv

er
sa

s

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 F

in
an

ce
ira

s 
- P

M
J

R
en

di
m

en
to

s 
ba

nc
ár

io
s

P
ág

in
a 

2

20
9

R
$

 100
+:+

10
0 TO

TA
L

R
es

um
o 

Fo
nt

e 
01

00

R
es

um
o 

Fo
nt

e 
02

09

R
$

13
5.

00
0,

00
35

8 
80

0,
00

6.
00

0,
00

20
0,

00

1 0
 5.

00
0,

00

3.
00

0,
00

60
8.

00
0,

00
 !

R
$

R
,

10
8 

00
0,

00
__

..~
....

._.
_._

~ 1
50

0.
00

0,
00



D
E

S
P

E
S

A
 L

IS
A

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
O

S
 D

IR
E

IT
O

S
 D

A
 C

R
IA

N
Ç

A
 E

 D
O

 A
D

O
LE

S
C

E
N

T
E

P
LA

N
O

 D
E

 A
P

LI
C

A
Ç

Ã
O

 L
O

A
 2

01
9 

- 
A

N
E

X
O

 II
 e

 F
IX

A
Ç

Ã
O

 D
A

 D
E

S
P

E
S

A
O

R
G

ÃO
 R

ES
PO

N
SÁ

VE
L 

:
FU

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

O
S 

D
IR

EI
TO

S 
D

A 
C

R
IA

N
Ç

A 
E 

D
O

 A
D

O
LE

SC
EN

TE
- F

NI
DC

A
C

Ó
D

IG
O

 D
O

 O
R

G
Ã

O
.

'4
2 

— 
FU

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

AL
. D

O
S 

D
IR

EI
TO

S 
D

A 
C

R
IA

N
Ç

A 
E 

D
O

 A
D

O
LE

SC
EN

TE
-- .-

O
S 

D
IR

EI
TO

S
ót

LL
 I

_I
iE

'FM
D

C
A

_._
.

- 
-

At
a?

NL
30

,lU
NT

C,
 A

 _
~n

C
rE

D
Ar

)F
 E

 t
il
; 

,A
O

S
 tr

'Ll
t~

t_
;Ç

r)c
 i'

A
R

A
 

iF
e,

R
U

Fi
 I
 A

Ds
 

E 
TI

-E
e,

:, p
o

. 
PR

t:'
iE

O
P 

r+
'„A

F:
M

l1
!f?

 U
M

A 
Pr

?'
 ii

IC
.c

{,
;1

M
í 

[,E
S

. D
O

R 
LE

I L
'2

 P
C-

R 
t,

!JT
FT

CS
 M

1M
Ea

 "
 . 

A 
r I

M
 D

E 
LH

E
: E

AC
k 

Tu
-, 

t1
 t'E

.S
E

N
V

.:,

- 
 

__
__

__
'.
.~

k
~

 r. 
F 

E 
c A

a_
 ;

t,E
54

aE
dT

"E
AT

.V
 

, 
(, •

,n
, s

, 
?r

.A
i~

i
'-'

!M
i -.4

 !C
, F

;; C
O

.

C
Ó

D
IG

O
 D

A 
U

N
ID

. L
O

RÇ
:

f0
1 

_. 
FU

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

AL
. D

O
S 

G_ I
R

E 
1 O

S 
D

A 
C

R
IA

N
t-

A 
E

 D
O

 A
D

O
LE

SC
EN

TE
08

 _
A

S
S

IS
T

E
 C
!A

 S
O

G
 A

l
FM

D
C

A 
 

D
E 

C
R

IA
N

Ç
AS

 E
AR

O
~_

~ 
AD

O
LE

SC
EN

TE
S,

Á
, 

X
rï

.f 
.~

e 
Ã

o 
/1

0i
ifN

;:l
4

r,
:,t

 ;F
.'t

1r
vr

,A
i,E

S
 E
 -

AI
11

_1
1

_
..

.:
..

FU
N

D
ÃO

 D
E 

G
O

VE
R

N
O

: 
SU

B-
FU

N
Ç

At
3

C
Ó

D
IG

O
 D

O
 P

R
O

G
R

AM
A:

43
 - 

AS
SI

S;
'`É

NC
LA

 A
  C

R
IA

N
Ç

A  
E 

AC
; A

D
O

LE
SC

EN
TE

08
,

 G
ES

TÃ
O

 D
E 

PO
LÍ

TI
C

AS
 S

O
C

IA
IS

P
R

O
B

LE
M

A
:

PÚ
BL

IC
O

 A
LV

O
 

 
_

C
Ó

D
IG

O
 D

A 
A

Ç
Ã

O
:

A
C

O
E

'; 
VO

' T
AD

A .
 PA

R
A 

t.p
4 

RA
NT

~I
k 

s'R
r~

ti1
:J

L'
FF

 c
 G

EE
FN

D
ER

FS
PE

 A
IV

I A
:r

._
'R

i D
 

1;L
CL

 V
iiF

P
 E,

_!
RM

A 
DE

 N
EG

 '
rt

..N
C

l,a
 '

„S
C

P
iM

P
D

EC
FS

'=
i; 

-'I
C

ES
 D

A'
..P

IA
N

Ç
 A 

ë 
D

O
 A

D)
t.'I

 E
D

E 
NT

 E
, P

R
 

Pk
 

C,
G

NA
-N

L
M

IN
 A

L 
MQ

 R
A

LE
 P

IR
IT

U
$L

.c
 5

i2
i.:

 A 
EM

 C
'O

ND
EÇ

CE
3 

D
E 

LI
BE

R
D

AP
E.

LV
IC

ìt4
P.

AP
E

C
R

IA
N

Ç
AS

 E
 A

DO
LE

SC
EN

TE
S_

_-
 
 

_
2.

00
23

26
 - 

AP
O

IO
 P

O
LI

TI
C

O
 D

E 
G

AR
AN

TI
A 

D
O

S 
D

IR
EI

TO
S 

D
A 

C
R

IA
V 

A 
E 

D
O

 A
D

O
LE

SC
EN

TE
 -
 F

M
D

C
A

O
BJ

ET
IV

O
 D

A 
A

Ç
Ã

O
:

G
AR

AN
TI

R
 E

 F
O

R
TA

LE
C

ER
AS

 P
O

Lf
TI

C
AS

 D
E 

PR
O

TE
Ç

ÃO
 E

 D
EF

ES
A 

D
A 

C
R

IA
N

Ç
A 

E
 D

O
 A

D
O

LE
SC

EN
TE

,_
VI

SA
N

D
O

 G
AR

AN
TI

R
 O

S 
 S

EU
S 

D
IR

EI
TO

S
N

U
M

ER
O

 D
E 

R
ES

O
LU

Ç
Õ

ES
 P

U
BL

IC
AD

AS
 N

O
 A

N
O

N
O

M
E 

D
O

 IN
D

IC
AD

O
R

D
o

ta
çã

o
: 

42
,0

1,
08

.2
43

,0
8.

2,
00

23
26

.3
 3

.9
0 

--
 F

o
n

te
 0

10
0 

— 
C

ó
d

ig
o

 R
e

d
u

zi
d

o
:

PL
AN

EJ
AM

EN
TO

 D
A 

O
ES

PE
SA

N
°

D
ES

C
R

IÇ
ÃO

 D
O

 O
BJ

ET
O

PR
AZ

O
R

ES
PO

N
SÁ

VE
L

FO
N

TE
N

AT
U

R
EZ

A
LO

A 
20

19
EL

EM
EN

TO
D

ET
AL

H
AM

EN
TO

I

C
on

tra
ta

r 
se

rv
iç

os
 d

e 
pa

ss
ag

en
s 

aé
re

as
 e

 r
od

ov
iá

ria
s 

pa
ra

 g
ar

an
tia

 d
e 

pa
rti

ci
pa

çã
o 

de
co

ns
el

he
iro

s 
m

un
ic

ip
ai

s 
de

 
di

re
ito

s,
 

co
ns

el
he

iro
s 

tu
te

la
re

s,
 

se
rv

id
or

es
 

da
 

Se
cr

et
ár

ia
Ex

ec
ut

iv
a 

no
s 

ev
en

to
s 

vo
lta

do
s 

pa
ra

 a
s 

po
lít

ic
as

 d
as

 c
ria

nç
as

 e
 a

do
le

sc
en

te
s 

fo
ra

 d
o

m
un

ic
íp

io
 d

e 
Jo

in
vi

lle
 e

 p
ag

am
en

to
 d

e 
pa

ss
ag

en
s 

de
 p

al
es

tra
nt

es
 q

ue
 n

ão
 c

ob
ra

re
m

 p
ar

a
pa

le
st

ra
r. 

Se
nd

o 
40

%
 p

ar
a 

pa
ss

ag
en

s 
ro

do
vi

ár
ia

s 
e 

60
%

 p
ar

a 
aé

re
as

 p
od

en
do

 s
er

 u
til

iz
ad

o
10

0%
 e

m
 u

m
a 

ou
 o

ut
ra

.

12
 m

es
es

C
M

D
C

A 
e 

G
er

ên
ci

a 
da

U
ni

da
de

 d
e 

Ad
m

in
is

tra
çã

o 
e

Fi
na

nç
as

10
0

3.
3.

90
R

$ 
11

.8
00

,0
0

33
 _ 

Pa
ss

ag
en

s 
e 

D
es

p.
 L

oc
om

oç
ão

Fi
ca

 a
pr

ov
ad

o 
o 

de
ta

ih
ar

ne
rit

o 
da

s
de

sp
es

as
 e

m
 c

on
fo

rm
id

ad
e 

co
m

 a
Ta

be
la

 d
e 

D
et

al
ha

m
en

to
 d

e
El

em
en

to
 d

a 
D

es
pe

sa
di

sp
on

ib
iliz

ad
o 

pe
lo

 T
rib

un
al

 d
e

C
on

ta
s 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
an

ta
 C

at
ar

ia
de

 a
co

rd
o 

co
m

 o
 q

ue
 p

re
co

ni
za

 a
po

lít
ic

a 
do

s 
di

re
ito

s 
da

 c
ria

nç
a 

e 
do

ad
ol

es
ce

nt
e.

C
on

tra
ta

r 
se

rv
iç

os
 

tra
ns

po
rte

/ 
tra

ns
la

do
 

(v
an

 p
ar

a 
15

 
pa

ss
ag

ei
ro

s)
 

pa
ra

 
ga

ra
nt

ia
 

de
pa

rti
ci

pa
çã

o 
do

s 
co

ns
el

he
iro

s 
ei

ou
 s

eu
s 

co
nv

id
ad

os
 n

os
 e

ve
nt

os
 v

ol
ta

do
s 

pa
ra

 a
s 

po
lít

ic
as

da
s 

cr
ia

nç
as

 e
 a

do
le

sc
en

te
s 

fo
ra

 d
o 

m
un

ic
íp

io
 d

e 
Jo

in
vi

lle
.

12
 m

es
es

C
M

D
C

A 
e 

G
er

ên
ci

a 
da

U
ni

da
de

 d
e 

Ad
m

in
is

tra
çã

o 
e

Fi
na

nç
as

10
0

3.
3.

90
R

$ 
9.

60
0,

00
33

 - 
Pa

ss
ag

en
s.

e 
D

es
p.

 L
oc

om
oç

ão

D
is

po
ni

bi
liz

ar
 d

iá
ria

s 
pa

ra
 c

us
te

ar
 d

es
pe

sa
s 

do
s 

co
ns

el
he

iro
s 

m
un

ic
ip

ai
s 

de
 d

ire
ito

s,
co

ns
el

he
iro

s 
tu

te
la

re
s,

 s
er

vi
do

re
s 

da
 S

ec
re

tá
ria

 E
xe

cu
tiv

a 
e 

m
ot

or
is

ta
s 

du
ra

nt
e 

a 
pa

rti
ci

pa
çã

o
de

 a
çõ

es
 e

 e
ve

nt
os

 d
o 

C
M

D
C

A 
e 

ev
en

to
s 

vo
lta

do
s 

a 
po

lít
ic

a 
da

 c
ria

nç
a 

e 
do

 a
do

le
sc

en
te

 fo
ra

do
 m

un
ic

íp
io

 d
e 

Jo
in

vi
lle

.
12

 m
es

es
CM

DC
A.

 e
 G

er
ên

ci
a 

da
U

ni
da

de
 d

e 
Ad

m
in

is
tra

çã
o 

e
Fi

na
nç

as
10

0
3.

3.
90

R
$ 

12
.0

00
,0

0
14

 —
 D

iá
ria

s 
C

iv
il

D
iv

ul
ga

çã
o 

da
s 

aç
õe

s 
do

 C
M

D
C

A 
, 

do
 F

IA
 e

 d
a 

po
lít

ic
a 

da
 c

ria
nç

a 
e 

ad
ol

es
ce

nt
e 

do
m

un
ic

íp
io

 d
e 

Jo
in

vi
lle

 in
cl

ui
nd

o 
se

rv
iç

os
 e

 m
at

er
ia

is
 g

rá
fic

os
: e

la
bo

ra
r e

 c
on

fe
cc

io
na

r m
at

er
ia

l
de

 d
iv

ul
ga

çã
o;

 p
os

te
rs

 e
 o

u 
ba

nn
er

s 
do

s 
pr

oj
et

os
, f

ly
er

s,
 d

iv
ul

ga
r 

a 
co

nf
er

ên
ci

a 
M

un
ic

ip
al

,
di

vu
lg

ar
 a

tra
vé

s 
de

 tv
, r

ád
io

, f
ol

de
rs

, o
ut

do
or

; R
ep

ro
du

zi
r e

 d
is

tri
bu

ir 
o 

di
ag

nó
st

ic
o 

so
ci

al
 d

a
cr

ia
nç

a 
e 

do
 a

do
le

sc
en

te
.

Ja
ne

iro
 a

D
ez

em
br

o

C
M

D
C

A,
 G

er
ên

ci
a 

da
U

ni
da

de
 d

e 
Ad

m
in

is
tra

çã
o 

e
Fi

na
nç

as
 e

 S
EC

O
M

10
0

3.
3.

90
R

$ 
35

.0
00

,0
0

30
 - 

M
at

er
ia

l d
e 

C
on

su
m

o

36
 - 

O
ut

ro
s 

Se
rv

.T
er

c.
- P

.F
ís

ic
a

39
 - 

O
ut

ro
s 

Se
rv

,T
er

c,
- P

,J
ur

íd
ic

a

6

Aq
ui

si
çã

o 
de

 m
at

er
ia

is
 d

e 
C

on
su

m
o 

em
 G

er
al

 e
 c

on
tra

ta
çã

o 
de

 s
er

vi
ço

s 
de

 t
er

ce
iro

s
(p

es
so

as
 tí

si
ca

s 
ou

 ju
ríd

ic
as

) p
ar

a 
re

al
iz

aç
õe

s 
do

s 
ev

en
to

s,
 c

ur
so

s,
 c

om
un

ic
aç

ão
, m

ar
ke

tin
g,

ca
pa

ci
ta

çã
o,

 e
nt

re
 o

ut
ro

s.
Ja

ne
iro

 a
Pa

ss
ag

en
s

D
ez

em
br

o

Ja
ne

iro
 a

Ja
n e

iro
 a

D
ez

Fi
na

nç
as

C
M

D
C

A,
 G

er
ên

ci
a 

da
U

ni
da

de
 d

e 
Ad

m
in

is
tra

çã
o 

e
Fi

na
nç

as
 e

 S
EC

O
M

C
M

D
C

A 
e 

G
er

ên
ci

a 
da

U
ni

da
de

 d
e 

Ad
m

in
is

tra
çã

o 
e

10
0

3.
3.

90
R

$ 
39

.5
00

,0
0

30
 - 

M
at

er
ia

l d
e 

C
on

su
m

o
33

 - 
e 

D
es

p.
Lo

co
m

oç
ão

35
 —

 S
er

vi
ço

s 
de

 c
on

su
lto

ria
36

 - 
O

ut
ro

s 
Se

rv
.T

er
c.

- P
.F

ís
ic

a
39

 - 
O

ut
ro

s 
Se

rv
.T

er
c,

- P
.J

ur
íd

ic
a

39
 - 

O
ut

ro
s 

Se
rv

,T
er

c.
- P

.J
ur

íd
ic

a
Ta

rif
as

 b
an

cá
ria

s 
in

ci
de

nt
es

 s
ob

re
 o

pe
ra

çõ
es

 fi
na

nc
ei

ra
s 

di
ve

rs
as

10
0

3,
3.

90
L

R
$ 

10
0,

00

__
_.

__ 
_._

 
_ _

__
.__

_ 
_r_

. 
__

 
. _

_._
 ..

._
 

--
- 

_ 
 

._
_V

AL
O

R
FI

XA
D

O
 ,

R
11

08
.0

40
.0

0=
:

P
ág

in
a 

3



U
i_

~P
LS

A
 L

O
A

2.
00

23
26

.3
.3

.5
0 

F
o

n
te

 0
20

9 
--

 C
ó

d
ig

o
 R

e
d

u
zi

d
o

:
D J

ES
C

R
IÇ

ÃO
`D

Q
 M

.1
É

TO

v d
e 

pr
oj

et
os

 d
e 

en
td

ad
es

 n
ão

 g
ov

er
na

r
se

r i
ço

 d
e 

te
rc

ei
ro

s.
.

qu
is

sç
,,

VA
LO

R
 F

IX
AD

O

D
o

ta
,a

o
. 

42
.0

1.
i){

~ 
43

.0
8.

2.
00

23
26

.3
.s

.b
0 

--
 F

üi
"it

c 
02

O
 

C
ó

d
ig

o
 R

e
d

u
zi

d
o

:
^ 

DE
SC

RI
C 

tiO
 D

O
C)

Er
JE

TC
D

is
po

ni
bi

liz
ar

 
di

ár
ia

s 
pa

ra
 

cu
st

ea
r 

de
sp

es
as

 d
os

 
co

ns
el

he
iro

s 
m

un
ic

ip
ai

s 
de

 
di

re
ito

s,
co

ns
el

he
iro

s 
tu

te
la

re
s,

 s
er

vi
do

re
s 

da
 S

ec
re

tá
ria

 E
xe

cu
tiv

a 
e 

m
ot

or
is

ta
s 

du
ra

nt
e 

a 
pa

rti
ci

pa
çã

o
de

 a
çõ

es
 e

 e
ve

nt
os

 d
o 

C
M

D
C

A 
e 

ev
en

to
s 

vo
lta

do
s 

a 
po

lít
ic

a 
da

 c
ria

nç
a 

e 
do

 a
do

le
sc

en
te

 fo
ra

do
 m

un
ic

íp
io

 d
e 

Jo
in

vi
lle

.
C

on
tra

ta
r s

er
vi

ço
s 

de
 te

rc
ei

ro
s,

 c
on

su
lto

ria
, c

om
un

ic
aç

ão
 e

 m
ar

ke
tin

g,
 n

o 
qu

e 
ta

ng
e 

a
ev

en
to

s 
e 

as
 n

ec
es

si
da

de
s 

de
 e

la
bo

ra
çã

o,
 o

rg
an

iz
aç

ão
, c

on
fe

cç
ão

, d
iv

ul
ga

çã
o,

 p
ro

pa
ga

nd
a,

pr
od

uç
ão

 d
e 

m
at

er
ia

l g
rá

fic
o 

(m
ei

o 
fís

ic
o 

e 
di

gi
ta

l) 
co

nf
or

m
e 

ne
ce

ss
id

ad
es

 o
riu

nd
as

 d
e

qu
al

qu
er

 m
at

ér
ia

 p
er

tin
en

te
 a

 p
ol

íti
ca

 d
a 

cr
ia

nç
a 

e 
ad

ol
es

ce
nt

e,
 p

rio
riz

an
do

-s
e 

o 
D

ia
gn

ós
tic

o
So

ci
al

 e
 o

 F
IA

.

Fi
na

nc
ia

m
en

to
 p

úb
lic

o 
de

 p
ro

je
to

s 
de

 e
nt

id
ad

es
 g

ov
er

na
m

en
ta

is
 p

ar
a 

aq
ui

si
çã

o 
de

 m
at

er
ia

l
de

 c
on

su
m

o/
 s

er
vi

ço
s 

de
 te

rc
ei

ro
s.

 (E
la

bo
ra

r P
ro

je
to

 p
ar

a 
ap

re
ci

aç
ão

 d
o 

C
on

se
lh

o)

C
on

tra
ta

r s
er

vi
ço

s 
de

 te
rc

ei
ro

s 
pa

ra
 m

in
is

tra
r c

ur
so

s 
ou

 in
sc

riç
ão

 e
m

 c
ur

so
s 

ob
je

tiv
an

do
 a

ca
pa

ci
ta

çã
o 

do
s 

pr
of

is
si

on
ai

s 
da

 re
de

 d
e 

at
en

di
m

en
to

 n
a 

ár
ea

 d
a 

In
fã

nc
ia

 e
 a

do
le

sc
ên

ci
a 

e
de

 c
on

se
lh

ei
ro

s 
de

 d
ire

ito
 e

 tu
te

la
re

s.

Ta
rif

as
 b

an
cá

ria
s 

in
ci

de
nt

es
 s

ob
re

 o
pe

ra
çõ

es
 fi

na
nc

ei
ra

s 
di

ve
rs

as
.

VA
LO

R
 F

IX
A

D
O

PR
AZ

O

Ja
ne

iro
D

ez
em

br
o

R 
ra

.S
Áv

E,
t.

C
M

D
C

Ai
SA

S

ZA
 

LO
A 

2Q
19

3-
c 

30
 

R
$ 

35
0.

00
0,

00

F~
.~

;14
0 

01
00

-0
0

 P
R

AZ
O

12
 m

es
es

 _
. 

RE
SP

Q
J,J

SA
VË

¡_

C
M

D
C

A 
e 

G
er

ên
ci

a 
da

U
ni

da
de

 d
e 

Ad
m

in
is

tra
çã

o 
e

Fi
na

nç
as

FO
N

TE
IN

AT
U

R
E7

A.

20
9

3.
3.

90

Ja
ne

iro
 a

D
ez

em
br

o

C
M

D
C

A,
 G

er
ên

ci
a 

da
Jn

id
ad

e 
de

 A
dm

in
is

tra
çã

o 
e

Fi
na

nç
as

 e
 S

EC
O

M
20

9
3.

3.
90

Ja
ne

iro
 a

D
ez

em
br

o

C
M

D
C

A 
e 

G
er

ên
ci

a 
da

U
ni

da
de

 d
e 

Ad
m

in
is

tra
çã

o 
e

Fi
na

nç
as

20
9

3.
3.

90

Ja
ne

iro
 a

D
ez

em
br

o

C
M

D
C

A 
e 

G
er

ên
ci

a 
da

U
ni

da
de

 d
e 

Ad
m

in
is

tra
çã

o 
e

Fi
na

nç
as

20
9

3.
3.

90

Ja
ne

iro
 a

D
ez

em
br

o

C
M

D
C

A 
e 

G
er

ên
ci

a 
da

U
ni

da
de

 d
e 

Ad
m

in
is

tra
çã

o,
 e

Fi
na

nç
as

20
9

3-
3.

90

LO
A 

20
19

_-
_.

R
$ 

11
.9

00
,0

0

Pi
 A

U
F.

iA
EM

EN
TO

41
 -

 C
on

vi
bu

iç
oe

s
42

 - 
A

ur
 i1

0.
.

43
 - 

'3,
 

en
çe

EN
 S

oc
ia

is

E g
ET

AL
N

Am
I N

TO
,_

-

02
 —

 T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

a 
'n

st
itu

iç
õe

s
pr

iv
ad

as
 d

e 
as

si
st

ên
ci

a 
so

ci
al

Pl
J?

F`
ÉJ

An
!ìE

E1
TC

.' 
D

A 
D

ES
PE

SA
E„

Ct
~1

EN
TO

 
)E

T
A

! Ft
AM

E(
vT

O

14
 —

 D
iá

ria
s 

C
iv

il

R
$ 

29
.0

00
,0

0

30
 - 

M
at

er
ia

l d
e 

C
on

su
m

o
35

 —
 S

er
vi

ço
s 

de
 c

on
su

lto
ria

36
 - 

O
ut

ro
s 

Se
rv

.T
er

c-
- P

.F
ís

ic
a

39
 - 

O
ut

ro
s 

Se
rv

.T
er

c.
- P

.J
ur

íd
ic

a

R
$ 

10
0.

00
0,

00
30

 - 
M

at
er

ia
l d

e 
C

on
su

m
o

39
 - 

O
ut

ro
s 

Se
rv

.T
er

c.
- P

.J
ur

íd
ic

a

R
$ 

9.
00

0,
00

9 
- O

ut
ro

s 
Se

rv
.T

er
c.

- P
.J

ur
íd

ic
a

36
 - 

O
ut

ro
s 

Se
rv

.T
er

c.
- P

.F
ís

ic
a

R
$ 

10
0,

00
39

 - 
O

ut
ro

s 
S

er
v.

Te
rc

, P
.J

ur
íd

ic
a

Fi
ca

 a
pr

ov
ad

o 
o 

de
ta

lh
am

en
to

 d
as

de
sp

es
as

 e
m

 c
on

fo
rm

id
ad

e 
co

m
 a

Ta
be

la
 d

e 
D

et
al

ha
m

en
to

 d
e

El
em

en
to

 d
a 

D
es

pe
sa

di
sp

on
ib

iliz
ad

o 
pe

lo
 T

rib
un

al
 d

e
C

on
ta

s 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

an
ta

 C
at

ar
ia

de
 a

co
rd

o 
co

m
 o

 q
ue

 p
re

co
ni

za
 a

po
lít

ic
a 

do
s 

di
re

ito
s 

da
 c

ria
nç

a 
e 

do
ad

ol
es

ce
nt

e.

R
$1

5.
00

90
Q

0 
J

U
N

ID
AD

E 
D

E 
M

ED
ID

A
U

N
M

ET
A 

FÍ
SI

C
A

18
M

ET
A 

FI
N

AN
C

EI
R

A
R

$ 
60

8 
00

0,
00

R
ES

U
M

O
 G

ER
AL

 D
A 

LO
A 

20
19

~

R
es

um
o 

po
r 

fo
nt

e 
de

 re
cu

rs
o

R
es

um
o 

Fo
nt

e 
01

00
R

$ 
10

8.
00

0,
00

R
es

um
o 

Fo
nt

e 
02

09
R

$ 
50

0.
00

0,
00

TO
TA

L 
EX

ER
C

ÍC
IO

 A
TU

AL
R

$
60

8,
00

0,
00

R
es

u;
no

 F
or

 ..
at

eo
or

ia
 d

e 
de

sp
es

a

R
es

um
o 

C
at

eg
or

ia
 d

a 
D

es
pe

sa
 3

.3
.5

0
R

$ 
35

0.
00

0,
00

R
es

um
o 

C
at

eg
or

ia
 d

a 
D

es
pe

sa
 3

. 
90

R
$ 

25
8.

00
0,

00
R

es
um

o 
C

at
eg

or
ia

 d
a 

D
es

pe
sa

 4
.4

.5
0

R
$ 

0,
00

R
es

um
o 

C
at

eg
or

ia
 d

a 
D

es
pe

sa
 4

.4
.9

0
TO

TA
L 

G
ER

AL
 D

O
 O

R
Ç

AM
EN

TO
RS

R
$ 

0,
00

80
8 

1)
00

,0
0

Pá
gi

na
 4


	Resolução SAS.UAC 2105179

